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ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Компјутерска обработка:

СТРУЧНА СЛУЖБА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” број 61/04 , 96/04, 67/07 ,156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 53/21 , 77/21 и 150/21 ), член 36 став 4 од Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и дополнување на  Статутот на Општината Вевчани (“Службен гласник на Општината Вевчани 2/2008) Советот на Општина Вевчани на17таседница одржана на 13.11.2024 година, донесе:

ОДЛУКА (2) РЕБАЛАНС

за измени и дополнување на буџет на Општина Вевчани за 2024 година

1.
Општ дел

Член 1

Буџетот на Општина Вевчани за 2024 година се состои од:

	I. Вкупни приходи
	73.545.000
	72.510.000

	Даночни приходи 
	8.080.000
	8.155.000

	Неданочни приходи
	3.719.000
	2.628.000

	Капитални приходи
	300.000
	430.000

	Приходи од дотации
	30.896.000
	32.052.000

	Приходи од трансвери
	26.854.000
	26.633,000

	Приходи од донации
	3.696.000
	2.612.000

	
	
	

	II. Вкупни расходи
	75.491.000
	74.481.000

	Од утврдени намени
	75.241.000
	74.231.000

	Расходи од резерви
	250.000
	250.000

	III. Дефицит
	-1.946.000
	-1.971.000

	IV. Финансирање
	1.946.000
	1,971.000

	Прилив
	1.946.000
	1.971.000

	Домашни задолжувања
	0
	0

	Странски заеми
	0
	0

	Депозити
	1.946.000
	1.971.000

	Одлив
	0
	0

	Отплата на главница 
	0
	0


Член 2

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува :
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Член 4

Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Вевчани за 2024 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во Службен весник на Општина Вевчани.

Број 08-38/3

13.11.2024 год. 

       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

             Претседател,

         Леон Даскалоски

Врз основа на чл.32 ст.4 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл. Весник на Република Македонија  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11, 192/15, 2019/18 и Сл. Весник на Република Северна Македонија  бр. 244/19 , 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и чл.36 ст.  1 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Република Македонија бр.5/02 ) Советот на ЕЛС Вевчани на 17 та седница одржана на ден 13.11.2024 година донесе :

ОДЛУКА

За усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 3 квартал 2024 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 3 квартал 2024 година (образец К2), и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 3 квартал 2024 година (образец К3).

Член 1

Со оваа одлука се врши усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 3 квартал 2024 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 3 квартал 2024 година(образец К2),  и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 3 квартал 2024 година (образец К3).

Член 2

Одлуката влегува во сила на денот на донесувањето а, ќе се објави во Службен гласника на Општина Вевчани

Бр. 08-38/4
13.11.2024

                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                               Претседател,

                          Леон Даскалоски
Врз основа на член 67 став 6 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18,198/18 и Службен весник на РСМ 104/2019, 146/2019, 275/2019 и 311/2020), Советот на Општина Вевчани, на седумнаесеттата седница одржана на13.11.2024 година, донесе:
О Д Л У К А 
за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка 

„Планински цвет“ Вевчани

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани.

Член 2

Работното време започнува во 06,30 часот, а завршува во 16,30 часот, Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-38/5

13.11.2024

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                        Претседател,

                   Леон Даскалоск
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002, Советот на општина Вевчани на седумнаесеттата седница одржана на 13.11.2024 година, донесе:
О Д Л У К А 

за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани 

за период од 01.07.2024 година до 30.09.2024 година

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за период од 01.07.2024 година до 30.09.2024 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на општина Вевчани”. 
Бр. 08-38/13

13.11.2024

      СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Претседател,

   Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на општина Вевчани на седумнаесеттатаседница одржана наден 13.11.2024година донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на годишен извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2023/2024 година

Член   1


Се усвојуваГодишниот извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ - Вевчани за учебната 2023/2024 година.

Член 2


Составен дел на оваа Одлука е Годишниот извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ - Вевчани за учебната 2023/2024 година.

Член   3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-38/12

13.11.2024

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,

                       Леон Даскалоски

Врзоснованачлен 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на седумнаесеттата седница, одржана на ден 13.11.2024 година, донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2024/2025 година
Член 1

СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2024/2025 година.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишната програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2024/2025 година.

Член 3

ОвааОдлукавлегува во силасо денот на нејзинообјавувањетово “СлужбенгласникнаОпштина Вевчани”.
Бр. 08-38/11

13.11.2024

       СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                     Претседател,

                Леон Даскалоски

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на седумнаесеттата седница одржана на ден 13.11.2024 година, донесе;

 О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за висината на надомест за приклучок на објект на водоводна мрежа
Член 1

СЕ ДАВА  СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на цена за висината на надомест за приклучок на објект на водоводна мрежа, донесена од Управниот одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани со архивски број 02-111/8 од 07.10.2024 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-38/10

13.11.2024

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                           
                  Претседател,

             Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/02), и член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019 год.,Советот на општина Вевчани на седумнаесеттата седница одржана на13.11.2024 година, донесе:

ОДЛУКА

За давање СОГЛАСНОСТ на Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активностина учениците ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани за учебната 2024 – 2025 година

1. Се дава СОГЛАСНОСТ на Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците ООУ „СтрашоПинџур “ Вевчани за учебната 2024 – 2025 година.
2. Составен дел на оваа Одлука е Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани за учебната 2024 – 2025 година

3. Оваа одлука влегува во сила по објавувањето во „ Сл. Гласник на општина Вевчани“. 
Бр. 08-38/9

13.11.2024

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                       Претседател,

                  Леон Даскалоски

став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен весник на Република Македонија" бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и ‘‘Службен весни на Република Северна Македонија‘‘ бр.143/19 и 14/20), член 52 став (1) точка 12 од Законот за локалната самоуправа) („Службен весник на Република Македонија“бр. 5/2002),  на предлог на Градоначалникот на Општина Вевчани, Советот на Општина Вевчани, на ден 13.11.2024година донесе:

ОДЛУКА
за внатрешна организација на Општина Вевчани

I.ОСНОВНИ ОДРЕДБИ

Член 1

Со оваа одлука се утврдува внатрешната организација на Општина Вевчани (во натамошниот текст: општината), видот и бројот на организациони единици, делокругот на работа на организационите единици, начините и формите на раководење, како и графички приказ (органограм) на внатрешната организација на општината.
Член 2


Врз основа на надлежностите на Општината утврдени со закон, групирањето на работите и задачите споредвидот, обемот, сложеноста, нивнтамеѓусебнасродност и поврзанот, општинската администрација на Општина Вевчани (во натамошниот текст општинска администрација) се организира во одделенија.
Член 3


Општинската администрација ги извршува работите од надлежност на општината во согласност со Уставот и Законот за локалната самоуправа како и посебните закони за одделни области, Статутот и другите прописи и општи акти донесeни врз основа на закон.


Органограмот како графички приказ на организациската структура по организациони единици е составен дел на оваа Одлука.
Член 4


Општинската администрација ги врши следниве работи:

1. Ги подготвува актите за Советот и Градоначалникот;

2. Ги подготвуваседниците на Советот, како и седниците на неговитепостојани и повременикомисии;

3. Врши стручни и административни работи за Советот и Градоначалникот;

4. Го водисметководството на општината;

5. Ја следи проблематиката во областите од надлежност на општината, врши анализа на состојбата и дава иницијативи и предлози за нивно унапредување и решавање;

6. Доставува информации и податоци во врска со активностите на општината на барање на надлежнитеоргани или врз основа на закон;

7. Ракува со документите на Општината, ги чува до нивно уништување, односно до предавање на Државниот архив на Република Северна Македонија и

8. Врши други работи што ќе ги определи Советот и Градоначалникот.

Член 5

Одделенијата се образуваат порадинепосредно извршување на: нормативно-правни, стручно-аналитички, управни, управно-надзорни, стручно-оперативни, инвестициони, информативнодокументациони, информативнокомуникациски, информатичкотехнолошки, материјално финансиски, административно-технички и помошни работи како и други работи што се извршуваат во органите на општината.

II. ВИД И БРОЈ НА ОРГАНИЗАЦИСКИ ЕДИНИЦИ

Член 6

Општинската администрација се организира во следните одделенија:

1. Одделение за административни, општи работи и човечки ресурси;
2. Одделение за финансиски прашања;
3. Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животнатасредина и ЛЕР;
4. Одделение за туризам и култура;
5. Одделение за инспекциски надзор;
III. ДЕЛОКРУГ НА РАБОТА НА ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ ЕДИНИЦИ

Член 7

Одделението за административни, општи работи и човечки ресурси ги врши работите што се однесуваат на:

· следењеипроучувањеназаконитеидругитепрописиодзначењезалокалнатасамоуправаиизготвувањенанормативниидругиопштиактисокоисеуредуваатпрашањатаод надлежностанаОпштината;
· иницирање ипредлагање надонесувањенапрописиод надлежностна Општината;
·  врши застапување на Општината пред сите судски, државни и управни инстанци во Република Северна Македонија и ги презема сите потребни правни дејствија во постапките;

· подготвување материјали и документи  кои содржат  иницијативи за решавање на одделни прашања и проблеми од делокругот на Општината;

· подготвувањеинформацииидруги материјалипопрашањатаодобластаналокалнатасамоуправа;
· организирање,насочување икоординирањенаактивноститенаГрадоначалникот;
· организирање на протоколарни и работни средби  и состаноци на Градоначалникот;
· подготовка на материјали и информации за рабоните средби и состаноци на Градоначалникот;
· подготовка на актите за систематизација и организација на работните места,изготвување на решенија за одмори и отсуства, решенија за распоредување, решенија за плати и друго;

· ефикасно, ефективно и квалитетно управува со јавни дејности и човечки ресурси, дава совети, насоки и помагаприраководење со општината или организационите единици во рамките на општината;

· ги спроведува работите од надлежност на општината во областа на јавните дејности (образование, култура, спорт, здравствена и социјланазаштита на децата) и остварување на правото за слободенпристап до информации од јавенкарактер;

· врши административно – технички работи и стручнапомошпри подготовка и одржување на седниците на Советот и неговитекомисии;

· го следи развојот на информатичкататехнологија и нејзиновклучување во функционирањето на општината;

· врши работи за возниотпарк и други помошно-технички работи;

· ги следи прописите и дава мислење од овие области;
· предлага мерки и активности кои треба локалната власт да ги преземе;
· изработуваодлуки, решенија, заклучоци и други акти од надлежност на Советот и комисиитеформирани од Советот на општината;

· вршењеидругиработиштоќе бидат доверени од страна на Градоначалникот и Советот.
Член 8

Одделение за финансиски прашања ги врши работите што се однесуваат на:

· вршење на работите на Општината од областа на сметководственото, финансиското и материјалното работење;
· контрола на фактурите кои произлегуваат од работењето на Општината

· следење на состојбата и движењето на средствата и изворите на средствата на Општината;
· следење на остварувањето на приходите и извршувањето на трошоците

· остварување, примање ликвидирање и контрола на сметководствените исправи;
· водење евиденција, пресметување и исплата на платите на административните службеници и другите работници во Општината;
· изготвување на периодични или квартални извештаи и завршни сметки на Општината;
· пресметување амортизација и ревалоризација;
·  врши работи во врска со планирањето, изготвувањето и реализацијата на Буџетот на општината, го подготвува Буџетот на Општината, потребните пренамени, како и Ребаланс на истиот;
· врши администрирање на даноците, оформување на податоците за даноци на имот, данок на промет на недвижности и данок на промет на наследство и подарок како и администрирање на комуналните и други локални такси кои се општински приход;
· подготвува и обработува документација по утврдена методологија за работите што се однесуваат на утврдување на даночни обврски (облог) ;
· уредно и ажурно ги евидентира задолженијата за создадените обврски по видови на обврски и поединечно по даночни обврзници;
· ја следи пропишаната евиденција за даночни обврски и изготвува уверенија, потврди и други документи за платени даноци;
· врши и други работи утврдени од надлежност на одделението и работи доверени од страна на Градоначалникот и Советот.
Член 9

Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животнатасредина и ЛЕР ги врши работите што се однесуваат на:
· извршување надлежности кои произлегуваат од Законот за градење, Законот за просторно и урбанистичко планирање, Законот за градежноземјиште, Законот за просторно и урбанистичко планирање, Законот за градежноземјиште, Законот за постапување со бесправно изградени објекти и Законот за заштита на животнатасредина;
· уредување на просторот – изработува урбанистички планови;
· уредување на градежнотоземјиште;
· издавање документација за градење на објекти од локалнозначење

· изградба, одржување, реконструкција и заштита на општински патишта, улици и други инфраструктурни објекти;
· спроведување законските прописи околу легализација на бесправно изградените објекти;
· одобрување елеборати за заштита на животната средина;
· следењена законските и подзаконските акти од областа на урбанизмот, просторното планирање, заштита на животнатасредина, комунални дејности, сообраќај, изградба и одржување на комуналнаинфраструктура и нивнапримена;
· планирање на одржлив локален економски развој;

· следење и имплементација на законската регулатива од областа на локалниот економски развој;

· извршување работи кои се однесуваат на подготвување на програми и предлагање на мерки за поддршка на мали и средни претпријатија и претприемаштво на локално ниво;

· оставрување соработка со меѓународни организации, невладини, хуманитарни и други организации;

· се грижи за развој на информатичката технологија и нејзино вклучување во функционирањето на општината;

· подготвува програми за локален економски развој, преземени на мерки за превенција и справување со кризна состојба и заштита и спасување и други работи што ќе му бидат доверени во надлежност од Советот и Градоначалникот на општината, а во согласност со Законот за локална самоуправа и други прописи

· вршењеидругиработиштоќе бидат доверени од страна на Градоначалникот и Советот.
Член 10

Одделение за туризам и култура ги врши работите што се однесуваат на:

· изготвување на анализи, информации и извештаи од областа на култура и туризмот;

· остварување на соработка со меѓународни организации, невладини, хуманитарни и други организации;

· анализа на состојбата и дава иницијативи за нивно разрешување;

· изготвување и извршување на планови за остварување на услови за поддршка на туризмот, угостителството и занаетчиството;

· следење на сите законски и подзаконски акти од областа на трговијата, занаетчистовото, туризмот, угостителството и истите ги применува;

· соработка со јавни инститиции, здруженија и други непрофитаблни организации кои се однесуваат на реализација на различни културни програми;

· вршиње анализа на ефективноста на спроведените програми и проеки;

· вршење и  промовирање на туристички вредности на општината,
· подготвување на програмата за негување на фолклорот, обичаите, старите занаети и други  културни вредности;
· подготвување на програмите и предлагање на мерките за развој на облиците на туристичка и угостителска дејност од мал обем;

· водење на регистарот на вршители на туристичка и угостителска дејност од мал обем;

· давање туристички информации и вршење дистрибуција на информативно промотивни материјали;

· вршењеидругиработиштоќе бидат доверени од страна на Градоначалникот и Советот.
Член 11

Одделение за инспекциски надзор ги врши работите што се однесуваат на:

· вршење инспекциски надзор над работите од надлежност на општината, врз основа и во согласност со закон и координација на својата работа со другите одделенија во рамките на општинската администрација и други дејности од надлежност на општината;

· вршиње инспекциски надзор над примената на одредбите на законите и прописите кои се однесуваат на урбанизмот и просторното планирање, заштита на животната средина, комунална хигиена, и други области од надлежност на општината;

· вршење надзор на јавните претпријатија основани од општината над физички и правни лица на кои општината им дала дозвола за вршење на комунална дејност;

· вршење увид на лице место и изготвување на записници;

· донесување решенија во управна постапка за извршен надзор;

· поднесување пријави до надлежните државни органи;

· следење на проблематиката од областите на надлежност на општината;

· вршење анализа на состојбата, доставува извештаи и дава иницијативи и предлози за нивно решавање.

Член 12

Општинската администрација врши и работи делегирани од органите на државнатауправа, во согласност со закон.
IV. НАЧИН И ФОРМА НА РАКОВОДЕЊЕ СО ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ ЕДИНИЦИ

Член 13

Со Општината и општинската администрација раководи Градоначалникот на општината и обезбедува услови за ефикасна примена на законите и другите акти кои се однесуваат на работниот однос на административните службеници и другите вработени, донесува акт за систематизација на работните места и донесува годишни планови за вработување.

Секретарот раководи со административните службеници и другите вработени во општината, дава упатства на раководните и другите службеници и вработени во врска со управувањето со човечките ресурси и решава за правата, обврските и одговорностите на административните службеници на начин и постапка утврдена со закон.
Со работата на одделениетораководираководител на одделение.

Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на одделението, со одделениетораководиструченадминистративен службеник со највисокозвање во одделението, кој го определувараководителот на одделението.
Член 14
Вкупниот број на вработени и распоредот по звања и работни места го утврдува Градоначалникот на општината во Правилникот за систематизација на работните места на општинската администрација.
Член 15

Општинската администрација соработува со соодветната администрација на други општини и со подрачните единици на министерствата на Владата на Република Северна Македонија за прашања и проблеми од заедничкиинтерес.

Член 16

Работата на општинската администрација е јавна.
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Член 17

Оваа Одлука може да се измени и дополни на начин и постапка како и принејзинотодонесување.

Член 18

Со денот на влегување во сила на оваа Одлука престанува да важиОдлуката за организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Вевчани бр. 08-902/5 од 25.12.2015 година.
Член 19

Оваа одлукавлегува во силаосмиотден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Вевчани, а ќе се применува по добиенатаписмена согласност од Министерството за јавна администрација.
Арх. Број    08-38/8 
Дата
      13.11.2024

             СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                         Претседател,
                     Леон Даскалоски

ОРГАНОГРАМ
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самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), а во врска со член 6 , член 16  и член 22  од Законот за даноците на имот (Службен весник на РМ бр.61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15, 23/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.151/21), Советот на Општина Вевчани на седумнаесеттата седница, одржана на 13.11.2024 година, донесе:

О Д Л У К А

за утврдување на висината на стапките на даноците на имот на општина Вевчани
Чл.1

Со оваа Oдлука Општина Вевчани ги  утврдува висините на стапките за пресметување на :

· данокот на имот

· данок на наследство и подарок  и 

· данок на промет на недвижност

како сопствени извори на приходи, во рамките утврдени со Законот за даноците на имот.

Чл.2

Стапка на данок на имот

Висината на стапката за пресметување на данокот на имот за подрачјето на Општина Вевчани е пропорционална и изнесува 0,15%.

Чл.3

Стапка на данок на наследство и подарок

Данокот на наследство и подарок  за обврзник од втор наследен ред се пресметува по стапка од 2%.

Данокот на наследство и подарок за обврзникот од трет наследен ред или обврзник кој не е во сродство со оставителот  се пресметува по стапка од 4%.

Чл.4

Стапка на данок на промет на недвижност

Висината на стапката за пресметување на данокот на промет на недвижности  за подрачјето на Општина Вевчани е пропорционална и изнесува 3%.
Чл.5

Со донесувањето на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за утврдување на висината на стапките на даноците на имот на општина Вевчани  бр.08-39/13  од 15.12.2021 .
Чл.6

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Вевчани.

Бр. 08-38/14

13.11.2024
                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                     Претседател,

                                Леон Даскалоски
ПРОГРАМА

ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
СЕЗОНА 2024/2025

Предлагач: Градоначалник на општина Вевчани

                                                    Спасе Кочовски
Ноември, 2024 година
Врз основа на член 34 од Законот за јавнитепатишта(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11,53/11,44/12,168/12,163/13,187/13,39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 174/21), член 13 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 98/19, 302/20 и 122/21), член 2 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ” бр. 111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 122/21), член 9 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 215/21) и член 5 од Законот за управување со кризи („Сл. весник на РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 215/21), а по предлог на Градоначалникот,Советот на Општина Вевчани наседумнаесеттата седница одржана на ден 13.11.2024 година, донесе:
П Р О Г Р А М А

за зимско одржување на локални патишта и улици на територијата на општина Вевчани, за сезона 2024/2025 година
ВОВЕД 
Зимското одржување на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани е од големо значење за жителите од Вевчани, бидејќи со истото се овозможува непречен проток на сообраќајот во зимски услови, а тоа е неопходно за нормално функционирање на сите области од животот на жителите од општината. 

Временските непогоди во зимскиот период од годината се најчеста причина за нарушување на нормалниот проток на сообраќај, особено при несоодветна подготовка на надлежните органи. 

За реализација на оваа Програма неопходно е да се обезбеди одговорен однос од сите надлежни органи, а особено од општината, со што ќе се овозможат поприфатливи услови за сообраќајот и рационално и економично извршување на Програмата. А особено е значајно тоа што ќе се создадат потребните услови за непречено одвивање на стопанските и други дејности.

КЛИМА
Населбата и поширокото подрачје претставува најјужниоот дел од Р.Македонија и лежи на геогравска широчина од 41° но благодарение на височината на која лежат и најниските делови на теренот, климатските карактеристики во значителна мера одстапуваат од средоземната клима, која ова подрачје би трбало да јаима со оглед на својата геогравска положба. Оваподрачје од морската страна е оградено со високи планини така што многу малку се одразува влијанието на морето врз климатските одлики на теренот.
Во ова подрачје најтопли месеци се јули и август а најладни се јануари и февруари. Средната месечна температура во топлите месеци е 22°C, а во најладните се спушта и под 0°C. Средните годишни температури се ниски така да тие се задржуваат околу половина од годината и се некаде околу 10°C.Средните годишни врнежи се околу 1000мм. но тие се распределени во различни периоди и се редовно врзани со температурите така да најмногу ги има во ноември и декември, а најмалку во топлите летни месеци. Секако трeба да се спомене дека повеќе ги има во планинскиот предел. Висината на снежните врнежи достигнува и до 2м. Апсолутна минимална температура во зимските месеци изнесува до -20°C.
1. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Програмата има за цел да предвиди услови за ефикасно спроведување на зимското одржување на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани преку: 

· одредување на обемот на работа и нивото на чистење на снегот и голомразиците од коловозните површини; 

· дефинирање на работите и задолженијата на учесниците во реализацијата на оваа Програма;

· дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на Програмата;

· приоритетни улици за чистење;

· финансиски средства потребни за подготовка и реализација на програмата.

2. ОБЕМ, ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ

       2.1. Обем на одржување 

Тргнувајќи од основната цел на Програмата, физичкиот обем на работите е утврден согласно приоритетот за оспособување на коловозите за функционирање на сообраќајот и тоа: 

· локални патишта и улици по соодветен приоритет, по тип на коловоз по кој се одвива сообраќајот, витални локални патишта и улици (од локален пат или улица до објектот) до објекти чие функционирање е од витално значење за општинатаи граѓаните. 

2.2. Ниво и динамика на одржување

Расчистување на коловозните површини се врши по следниот приоритет: 

· локални патишта и улици од прв приоритет, по кој се одвива сообраќајот по асфалтиран коловоз и кон објекти кои се од витално значење за општината и населението; 

· локални патишта и улици од втор приоритет, по кој се одвива сообраќајот по улици кои се изработени од бекатон плочки и улици изгработени од природен камен, поради малата ширина на овие улици ќе се врши само посипување на снегот, а кај што има услови и ќе се врши и машинско чистење.

· рачно чистење на снег и мраз.

Одстранувањето на подмрзнатиците во услови кога нема врнежи се врши по приоритетот на локалниот пат или улица по кој се одвива сообраќајот.

Дежурството се обезбедува континуирано во зимскиот период.

Одговорните дежурни работници одржуваат контакти со сите субјекти, ја спроведуваат Програмата и даваат потребни информации на надлежните субјекти и граѓани.

Дежурството го спроведуваат вработените од претпријатието на кое ќе му бидат доверени работите, со својата ангажирана механизација и работна сила, и тоа според приоритетноста одредена со оваа Програма.
Локалните патишта и улици од прв приоритет ќе бидат оспособени за функционирање на сообраќајот во зимски услови најдоцна до 06,30 часот или за најмногу до 5 (пет) часа по престанокот на врнежите од снег.

Локалните патишта и улици од втор приоритет ќе се оспособуваат за 12-24 часа по оспособувањето на локалните патишта и улици од прв приоритет.

Предпријатието на кое му е доверена работата за зимско одржување на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани, треба да располага минимум со следната механизација и работна сила:

· комбиниран ровокопач – натоварувач со елементи за зимско чистење (даска за чистење на снег);

· трактор;

· четири вработени (работници)

Доколку е потребно да се вклучи и друга механизација, тоа го врши предпријатието на кое му е доверена работата, по предходна согласност од надзорниот орган, а по налог на нарачателот.
3. ОРГАНИЗАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА СЛУЖБАТА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ И ОБВРСКИ НА УЧЕСНИЦИТЕ
На подрачјето на општина Вевчани, службата за зимско одржување ја организира Единицата на локална самоуправа – Вевчани, како носител на сите работи и активности кои се однесуваат на целокупното функционирање на истата.

Преку организациската поставеност на учесниците ќе бидат дефинирани работите и задолженијата на дирекните учесници вклучени во реализацијата на оваа Програма:
3.1.Општина Вевчани:

· Ја изготвува програмата;

· Склучува договор со ЈКП „Еремја“ Вевчани за реализација на сите активности предвидени со Програмата;

· Врши стручен надзор во извршувањето на Програмата;

· Преку средствата за јавно информирање, информира за обврските на зиммските служби и обврските на учесниците;

· Учествува во финансирањето на активностите.

3.2. ЈП „Еремја“ Вевчани:

· Ја реализира програмата во целост;

· Организира непрекинато 24 часовно дежурство во текот на целиот зимски период;

· Врши набавка и складирање на сол и песок и се грижи за правилно и навремено расфрлање;

· Со специјална машина, опрема и работна рака врши чистење на снегот и посипување на песок-ризла на коловозните површини;

· Организира редовна приправност со потребна опрема алат, резервни делови и стручен кадар за обезбедување исправност на сопствената механизација;

· Ги прочистува главните одводни канали за прифаќање на вишокот вода од обилни врнежи на дожд и снег;

· Врши сечење и отстранување на паднати дрвја и гранки од коловозите и тротоарите.
3.3. Други учесници:

ЈП „Македонија пат“:

· Регионалниот патен правец кој води до Вевчани, а е крак од магистралниот пат Струга-Дебар снегот го расчистува ЈП„Македонија пат“.

ЕВН Македонија – КЕЦ Струга;

· Ги расчистува нивните објекти и електроинсталациите од обилни снегови.
       Македонски телеком

· Ги расчистува нивните објекти и телефонските инсталации.
       Кабловски оператор

· Ги расчистува нивните објекти и телефонските инсталации.
       Претпијатијата, училиштето, детската градинка, здравствениот дом и граѓаните сопственици или корисници на згради и простории (продавници, самопослучи, ресторанти, кафе барови и друго) превземаат мерки за чистење на снегот пред своите објекти.
       Граѓаните, сопственици на индивидуални станбени објекти го чистат снегот и голомразицата од тротоарите и приодните места пред своите станбени објекти.

4. ПРЕГЛЕД НА ПРИОРИТЕТНОТО ЧИСТЕЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ
Локални патишта и улици од прв приоритет:
	Ред. Бр.
	Патишта и улици
	должина

	1.
	Центар Вевчани – Фабрика „Вевчанка“
	1.1 км

	2.
	Шопев мост – Здравствен дом Вевчани
	815 м

	3.
	Здравствен дом Вевчани – ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани – ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани
	500 м

	4.
	Пазар – Гробишта – „Бебек фарм“
	1.2 км

	5.
	Трансформатор (Јанкој) - Смолејца
	831 м

	6.
	Центар Вевчани – Споменик на природата „Вевчански извори“
	512 м

	7.
	Пазар – Ќитанва плевна
	531м

	8.
	Даскалој - Аврамој
	600 м

	9.
	Центар – Плушкој - Чочорој
	370 м

	10.
	Двориште кај стара училишна зграда (за паркирање на возила)
	


Локални патишта и улици од втор приоритет:

Локални патишта и улици од втор приоритет, по кој се одвива сообраќајот по улици кои се изработени од бекатон плочки и улици изработени од природен камен. Поради малата ширина на овие улици и неможноста да се чисти снегот машински ќе се врши само посипување со песок на снегот, а кај што има услови односно доволна ширина ќе се врши и машинско чистење.

Рачно чистење на снег и мраз:

	Ред. Бр.
	Локации
	површина

	1.
	Околу објектот на општинската зграда
	480 м2

	2.
	Автобуска постојка „Бералиште“
	240 м2

	3.
	Пазар
	90 м2

	4.
	Гробишта
	300 м2

	5.
	Споменик на природата „Вевчански извори“
	2000 м2


5. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА
Финансирањето на активностите предвидени со оваа Програма се врши од средствата од буџетот на општина Вевчани, а кои се добиваат од Јавното претпријатие за државни патишта наменети за одржување на локални патишта и улици. 

За реализација на оваа програма општина Вевчани на ЈП „Еремја“ Вевчани со Решение, а врз основа на Договор може да му исплати финансиски средства во висина од 300.000 денари.
6. ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА И НАДЗОР

Извршувањето на Програмата го врши општина Вевчани преку ЈП „Еремја“ Вевчани со склучување на Договор.

Надзор врз извршувањето на програмата врши Градоначалникот на општина Вевчани.
7. ЈАВНИ ОДРЕДБИ

Оваа Програма влегува во сила веднаш по усвојувањето од Советот на општина Вевчани, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Вевчани“.
Бр. 08-38/15

13.11.2024

             СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                          Претседател,                                                                                                                 Леон Даскалоски
Врз основа на член 22 точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа (*Службен весникна РМ* бр.5/02) член 5 од Законот за управување со кризи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21), член 4, член 21 и 22 од Законот за пожарникарство („Службенвесник на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службенвесник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19) и член 9 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службенвесник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21) Советот на општина Вевчани на 17. та седница одржана на ден 13.11.2024 година ја донесе следната
П    Р   О    Г   Р   А   М   А

За активностите на општина Вевчани за ревитализација по елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2025тагодина
· Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси и активности за ревитализација по елиминирање на криза и во областа на заштита и спасување особено во противпожарната заштита (Територијалната противпожарна  единица Струга,  Доброволните противпожарни друштва, Секциите  за млади пожарникари во Основното општинско  училиште во Вевчани) кои претставуваат активности од јавен интерес.  Според законските одредби, општина Вевчани во 2024та година овие активности ќе ги остварува преку:

- Просторниот штаб за заштита и спасување

- Регионалниот центар за управување со кризи,

- Просторните сили за заштита и спасување (универзални и специјализирани – екипи, одделенија),

- Комисија за процена на штети од елементарни и други несреќи на територијата на општина Вевчани,

- Територијалната противпожарна единица која дејствува на целокупната територијана општина Струга со доброволните противпожарни друштва и Секциите  за млади пожарникари во Основното општинско  училиште во Вевчани.

1.ЦЕЛИ

      - Заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, пожари во населените места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни несреќи и др.

     - Ревитализација на општината по елиминирањето на кризата;

      - Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир и вонредна состојба ;

      - Создавање на услови и можности за организирано остварување  и реализирање на заштита и спасување на луѓето и материјалните добра;

      - Обезбедување на навремено известување за опасноста, благовремено откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и другивидови несреќи и ублажување на последиците од истите;

      - Обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и координираност на силите за заштита и спасување, справување со кризи и противпожарна заштита.
2. АКТИВНОСТИ
За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање на програмските определби во доменот на ревитализација на општината по елиминирањето на кризата, на противпожарната заштита и доброволната противпожарна организација како и заштитата и спсжасување со кризни појави и состојби како и други несреќи во мир.

Во оваа насока активностите претежно ќе бидат насочени кон обезбедување на услови за квалитетна, навремена и во законски рамки реализирана активност. Општина Вевчани преку оваа Програма за 2024 година во рамките на своитематеријални можности ќе обезбеди финансиски средства потребни за квалитетна и технички стручна подготвена единица за противпожарна заштита, која ќе може брзо и ефикасно да дејствува на целата територија на општина Вевчани  и развој за зајакнување на доброволната противпожарна организација на својата територија како и непречено функционирање на останатите субјекти од областа на заштитата и спсувањето, превенција и справување со кризни појави и состојби од просторот на општината .
3. ФИНАНСИРАЊЕ 
Финансирањето и активностите од областа на заштитата и  спасување, превенција и справување со кризни појави дејствувањето на Територијалната противпожарна  единица Струга,  Доброволните противпожарни друштва, Секциите  за млади пожарникари во Основното општинско  училиште во Вевчани ќе биде реализирана од :

-Средства од буџетот на општина Вевчани и Републичкиот буџет,

Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва домашни и странски фондации правни и физички лица наменети за унапредување и заштита од пожари, доброволни противпожарно организирање и за друг вид на несреќи .
      РАСПОРЕД НА ФИНАНСКИТЕ СРЕДСТВА:
  А) Противпожарна заштита и зајакнување на доброволната противпожарна организација и други активности за заштита и спасување
	
	      ПРИХОДИ
	

	1
	Буџет на општина Вевчани
	60.000,оо денари

	2
	Приходи оддруги извори, донации , проекти
	100.000,оо денари

	3
	ВКУПНО 
	160.000,оо денари


Б) Противпожарна заштита, доброволна противпожарна организација и спроведување на друга обука и мерка за заштита и спасување на населението и материјалните добра за побезбедна општина

	
	                            РАСХОДИ
	

	1
	Организирање и спроведување обука на просторните штабови и единици
	10.000,оо денари

	2
	Доброволна противпожарна организација - Секција за млади пожарникари во сите училишта
	5.000,оо денари

	3
	Набавка на техничка и заштитна опрема
	50.000,оо денари

	4
	Изработка на програмски содржини од заштитата и спасувањето кои ќе се презентираат на класните часови во училиштата
	2.000,оо денари

	6
	Набавка на работни униформи за ДПД
	10.000,оо денари

	7
	За обука договорни услуги
	10.000,оо денари

	8
	Освежителни пијалоци при реализација на вежбовните и други активности
	3.000,оо денари

	9
	Помошна изработка на куќен ред во случај на пожар и план за евакуација пластифициран А-4 формат за секоја куќа посебно
	5.000,оо денари

	10
	Проектни активности – школа за млади пожарникари 
	10.000,оо денари

	11
	Активности на Комисијата за проценка на штети од елементарни и други несреќи
	10.000,оо денари

	12
	Надомест на материјални трошоци за правни и физичкилица –учесници во акции за гасење на пожар и други видови на загрозувања  и несреќи
	20.000,оо денари

	13
	Безбедност на проверка на населението за безбедносна проценка од пожар
	10.000,оо денари

	14
	Отворени трибини за заштита и спасување со граѓаните од населените места од подрачјето на општината
	5.000.оо денари

	15
	Тактичко – показни вежби и активности  за превенција и справување со кризни состојби и појави
	10.000,оо денари

	16
	  ВКУПНО 1-15
	160.000,оо денари

	
	
	


5 Други форми и активности за побезбедна општина со поддржување и помагање на субјектите од заштитно-спасувачката организираност на територијата на општината
- Активностите на ДЗС, ЦУК, Територијалната противпожарна  единица Струга,  Доброволните противпожарни друштва, Секциите  за млади пожарникари во Основното општинско  училиште во Вевчани освен со финансииски средства на општината ќе се помагаат и стимулираат со :

- Учество на градоначалникот и претставници на Советот на средби и настани организирани од страна на ТППЕ со вежби и натпревари. 

- Подршка и учество во проектни и друг вид на активности.
6. Завршниодредби
За спроведување на оваа Програма се грижи Советот и градоначалникот на општина Вевчани и Одделението за локален економски развој.

Во соработка со Просторниот штаб за заштита и спасување, Регионалниот штаб и ЦУК, Дирекцијата за заштита и спасување, Државниот инспектор за заштита од пожари, инспекторот за заштита и спасување и други надлежни органи и тела, органите и телата на Советот и градоначалникот на општина Вевчани ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе учествуваат во нејзина реализација како и покренување на иницијативи, давање на мислења и поднесување на предлози во врска со стварување на програмските цели и активности .

Според наши согледувања висината на бараните финансиски средства се минорни во буџетот на општината а од друга страна бенефитите за заштита на граѓаните и заштита на материјалните добра и други добра од елемнтарните и други несреќи, кризни состојби и појави треба да имаат непроценливо значење за побезбедна општина .
Бр. 08-38/16

13.11.2024
                   
                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


Претседател,


                        

                        Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), а согласно со член 106 став 2 од Законот за основно образование („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 ), Советот на општина Вевчани на седумнаесеттатаседница одржана на13.11.2024 година, го донесе следново:
Р Е Ш Е Н И Е

за разрешување и именување на претставник од Општина Вевчани за член во Училишниот одбор на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани

1. Од член на Училишниот одбор во ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани , именуван од страна на Совет на Општина Вевчани,СЕ РАЗРЕШУВА:


1.Наташа Мурџеска
2. За нов член на Училишниот одбор во ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани, од страна на Совет на Општина Вевчани, СЕ ИМЕНУВА:


1. Зоран Радиноски
3. Ова решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-38/7

13.11.2024
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                       Претседател,
                  Леон Даскалоски
Врз основа на член 114 став 17 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18,198/18, и „Службен весник на РСМ“ бр. 104/2019, 146/2019, 275/2019 и 311/2020), Советот на општина Вевчани на седумнаесеттата седница одржана на ден 13.11.2024 година, го донесе следново:

                     Р е ш е н и е 

за разрешување и именување членови на Управниот одбор на Јавнатаопштинскаустанова за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставници од Совет на родители 
1. Од член на Управен одбор на Јавната детска установа за деца - детска градинка „Планински цвет“ Вевчани, претставник од Совет на родители – СЕ РАЗРЕШУВА:
1. Маја Анѓеличиноска
2. За член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца -детска градинка „Планински цвет“ Вевчани,на предлог на Советот на родители СЕ ИМЕНУВА :

2. Деспина Богоеска Парталоска
3. Ова решение влегува во силасо денот на неговото објавување во “Службен гласник на Општина Вевчани”.
Бр. 08-38/17

13.11.2024
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                              Претседател,

                         Леон Даскалоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2024/2025 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2024/2025 година, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/1

15.11.2024 год. 

             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


         Градоначалник,

                         Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.07.2024 година до 30.09.2024 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.07.2024 година до 30.09.2024 година, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/2
15.11.2024 год.
                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                     Градоначалник,

                Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за висината на надомест за приклучок на објект на водоводна мрежа
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за висината на надомест за приклучок на објект на водоводна мрежа, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/3
15.11.2024 год.
                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                      Градоначалник,

                Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Програма за активностите на општина Вевчани за ревитализација по елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2024 година
1. Се објавува, Програмата за активностите на општина Вевчани за ревитализација по елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2024 година, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/4
15.11.2024 год.
                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                          Градоначалник,

                                  Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за утврдување на висината на стапките на даноците на имот на општина Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за утврдување на висината на стапките на даноците на имот на општина Вевчани, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/5
15.11.2024 год.
                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                      Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка 

„Планински цвет“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка 

„Планински цвет“ Вевчани, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/6
15.11.2024 год.
                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                        Градоначалник,

                      Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за внатрешна организација на Општина Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за внатрешна организација на Општина Вевчани, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/7
15.11.2024 год.
                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                      Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2024 година (ребаланс 2)
1. Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2024 година (ребаланс 2), донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/8
15.11.2024 год.
                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                      Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за разрешување и именување на претставник од Општина Вевчани за член во Училишниот одбор на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за разрешување и именување на претставник од Општина Вевчани за член во Училишниот одбор на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/9
15.11.2024 год.
                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                      Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за трети квартал 

2024 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за трети квартал 2024 година, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/10
15.11.2024 год.
                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                     Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Решение за разрешување и именување членови на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставници од Совет на родители
1. Се објавува, Решението за разрешување и именување членови на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставници од Совет на родители, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/11
15.11.2024 год.
                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

 
                     Градоначалник,

                     Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање Согласност на Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани за учебната 2024 – 2025 година
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност на Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани за учебната 2024 – 2025 година, донесена на седумнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 13.11.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-753/12
15.11.2024 год.
                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                      Градоначалник,

                      Спасе Кочовски
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